
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Jueves 20 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 34539

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
27

64
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

27645 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en Illes Balears. Objeto: Servicio de limpieza de los
edificios  y  dependencias  de  la  Delegación  Especial  de  la  Agencia
Estatal de Administración Tributaria en las Illes Balears. Expediente:
19A40022500.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Illes Balears.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Cecilio Metelo, 9.
1.4) Localidad: Palma de Mallorca.
1.5) Provincia: Illes Balears.
1.6) Código postal: 07003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES53.
1.9) Teléfono: +34 971448803.
1.10) Fax: 971729987.
1.11) Correo electrónico: r.rrhh.ae.illes.balears@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.agenciatributaria.es/contratacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wFpMA6VRJss%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4.  Códigos  CPV:  90911200  (Servicios  de  limpieza  de  edificios)  y  90919000
(Servicios  de  limpieza  de  oficinas,  escuelas  y  equipo  de  oficina).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES53.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de los edificios y dependencias
de la Delegación Especial de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en
las Illes Balears.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica: precio (Ponderación: 70%).
9.2) Otros criterios cuantificables mediante fórmulas (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de mayo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Jueves 20 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 34540

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
27

64
5

11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: CONTRACTACIÓ INTEGRAL DE SERVEIS DE NETEJA.
12.2) Número de identificación fiscal: A07980352.
12.3) Dirección: Gremi Picapedrers, 16, local 5 .
12.4) Localidad: Palma.
12.6) Código postal: 07009.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 328.720,74 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 329.744,64 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 328.720,74 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, 8º planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +93 913491319.
16.1.8) Fax: +93 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-223718. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de marzo
de 2019).

17.2) ID: 2019/S 057-131835. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de
marzo de 2019).

17.3) ID: 2019-236530. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de marzo
de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de junio de 2019.

Palma de Mallorca,  14  de  junio  de  2019.-  El  Delegado Especial,  Arnaldo
Cañellas  Mut.

ID: A190036123-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-06-19T17:04:23+0200




